
<!DOCTYPE html>
<html>
<head>

<title>Ushtrime ne Javascript</title>
</head>
<body>
<h4>Shembulli fq 44 - Verifikimi i formularit</h4>
<p>Ndertoni formularin e rregjistrimit i cili ka fushat emri dhe fjalekalim, si dhe 
butonin Rregjistrohu.<br>
Kur klikohet butoni Rregjistrohu, kontrolloni me Javascript qe fusha e emrit mos te 
jete bosh dhe qe gjatesia e password-it te jete te pakten 6 karaktere.</p>

<script type="text/javascript">
function kontrollo(){
var emri=document.formulari.emri.value;
var fjalakim=document.formulari.fjalakim.value;

if ((emri==null) || (emri=="")){
alert ('Emri nuk duhet lene bosh!');
return false;

} else if(fjalakim.length<6){
alert ('Fjalekalimi duhet te kete te pakten 6 karaktere.');
return false;

}
}

</script>

<form name="formulari" onsubmit="return kontrollo()">
Emri:<br>
<input type="text" name="emri"><br>
Fjalekalim<br>
<input type="password" name="fjalakim"><br><br>
<input type="submit" name="rregjistrohu" value="Rregjistrohu">

</form>
</body>
</html>
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